СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ
ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ

СТРОЕШТЬ
А РАЙОНУЛ РЫБНИЦА

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТ1В СЕЛА
СТРО1НЦ1

РИБНИЦЬКОГО РАЙОНУ
ПРИДН1СТРОВСЫСО1 МОЛДАВСБКО1

РЕСПУБЛ1К1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛА СТРОЕНЦЫ

РЫБНИЦКОГО РАЙОНА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ № 1

внеочередной 37-й сессии
26 созыва

от 26.08.2025 года

село Строенцы

Об установлении числа избирателей
по единому избирательному округу

по выборам председателя Совета -
главы администрации села Строенцы
Рыбницкого района 30 ноября 2025 года

Заслушав и обсудив информацию П.Г.Крыжевского, председателя Совета -
главы администрации села Строенцы Рыбницкого района по вопросу «Об
установлении числа избирателей по единому избирательному округу по
выборам председателя Совета - главы администрации села Строенцы
Рыбницкого района 30 ноября 2025 года», руководствуясь частью второй
пункта 1 статьи 11, пунктом 2 статьи 39, пунктом 3 статьи 41 Избирательного
кодекса Приднестровской Молдавской Республики, статьей 17 Закона
Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти,
местного самоуправления и государственной администрации в
Приднестровской Молдавской Республике», главой 1.2, главой 1.3 Раздела 1
Регламента Совета народных депутатов села Строенцы Рыбницкого района,
утвержденного Решением внеочередной 3 сессии 26 созыва Совета
народных депутатов села Строенцы Рыбницкого района от 29.01.2021 года №
3/1 «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов села Строенцы
Рыбницкого района Приднестровской Молдавской Республики 26 созыва», с
учетом изменений, внесенных Решением 31 очередной сессии 26 созыва
Совета народных депутатов села Строенцы Рыбницкого района от 17.12.2024

года №31/6 «О внесении изменений в Решение 3 внеочередной сессии 26
созыва Совета народных депутатов села Строенцы Рыбницкого района от 29
января 2021 года «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов
села Строенцы Рыбницкого района Приднестровской Молдавской
Республики 26 созыва», учитывая рекомендации постоянной депутатской
комиссии по законности и земельным вопросам (протокол № 30 от 18.08.2025
г.), Совет народных депутатов села Строенцы Рыбницкого района РЕШИЛ:

1. Установить число избирателей по единому избирательному округу по
выборам председателя Совета - главы администрации села Строенцы
Рыбницкого района 30 ноября 2025 года в количестве 416 (четыреста
шестнадцать) человек.

2. Направить настоящее Решение в Совет народных депутатов
Рыбницкого района и г. Рыбницы.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 03 сентября 2025 года и
подлежит опубликованию.

Председатель Совета-
Глава администрации П.Г.Крыжевский

СОВЕТУЯ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ
ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ

СТРОЕШТЬ
А РАЙОНУЛ РЫБНИЦА

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТ1В СЕЛА
СТРО1НЦ1

РИБНИЦЬКОГО РАЙОНУ
ПРИДН1СТРОВСБКО1 МОЛДАВСЫСО1

РЕСПУБЛ1К1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛА СТРОЕНЦЫ

РЫБНИЦКОГО РАЙОНА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ №2

внеочередной 37-й сессии
26 созыва

от 26.08.2025 года

село Строенцы

Об утверждении схемы образования
избирательных округов по выборам
народных депутатов Совета народных депутатов
села Строенцы Рыбницкого района 27 созыва

Заслушав и обсудив информацию П.Г.Крыжевского, председателя Совета -
главы администрации села Строенцы Рыбницкого района по вопросу «Об
утверждении схемы образования избирательных округов по выборам
народных депутатов Совета народных депутатов села Строенцы Рыбницкого
района 27 созыва», руководствуясь частью второй пункта 1 статьи 40,
пунктом 1 статьи 41, пунктом 5 статьи 112 Избирательного кодекса
Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 21 статьи 19 Закона
Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти,
местного самоуправления и государственной администрации в
Приднестровской Молдавской Республике», подпунктом д) пункта 23 главы
2.1 раздела 2 Регламента Совета народных депутатов села Строенцы
Рыбницкого района, утвержденного Решением внеочередной 3 сессии 26
созыва Совета народных депутатов села Строенцы Рыбницкого района от
29.01.2021 года № 3/1 «Об утверждении Регламента Совета народных
депутатов села Строенцы Рыбницкого района Приднестровской Молдавской
Республики 26 созыва», с учетом изменений, внесенных Решением 31
очередной сессии 26 созыва Совета народных депутатов села Строенцы

Рыбницкого района от 17.12.2024 года №31/6 «О внесении изменений в
Решение 3 внеочередной сессии 26 созыва Совета народных депутатов села
Строенцы Рыбницкого района от 29 января 2021 года «Об утверждении
Регламента Совета народных депутатов села Строенцы Рыбницкого района
Приднестровской Молдавской Республики 26 созыва», учитывая
рекомендации постоянной депутатской комиссии по законности и земельным
вопросам (протокол № 30 от 18.08.2025 г.), Совет народных депутатов села
Строенцы Рыбницкого района РЕШИЛ:

1. Утвердить схему образования избирательных округов по выборам
народных депутатов Совета народных депутатов села Строенцы Рыбницкого
района 27 созыва согласно Приложению, к настоящему Решению.

2. Направить настоящее Решение в Совет народных депутатов
Рыбницкого района и г. Рыбницы.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 03 сентября 2025 года и
подлежит опубликованию.

Председатель Совета-
Глава администрации с. П.Г.Крыжевский

Приложение
к решению 37 внеочередной сессии Совета народных
депутатов села Строенцы Рыбницкого района 26 созыва
от 26.08.2025 г. № 2 «Об утверждении схемы
образования избирательных округов по выборам
народных депутатов Совета народных депутатов села
Строенцы Рыбницкого района 27 созыва»

Схема образования избирательных округов по выборам народных депутатов
Совета народных депутатов села Строенцы Рыбницкого района 27 созыва

Избирательный округ № 1
Число избирателей: 105
В округ входят:
улицы: 1 Мая; П. X. Витгенштейна; Полевая.

Избирательный округ №2
Число избирателей: 104
В округ входят:
улицы: Долина; Молодежная №№ 1-19 (нечетные), 2-40 (четные), 23-45
(нечетные), 44, 44А, 49-59А (нечетные), 63-75А (нечетные), 79-87 (нечетные),
91, 93, 97-107 (нечетные), 111.

Избирательный округ № 3
Число избирателей: 95
В округ входят:
улицы: Крутая; Молодежная №№ 46-50 (четные); П.А. Румянцева-
Задунайского №№ 1-7 (нечетные), 2-10 (четные), 52-56 (четные), 60-68
(четные), 78, 80, 88-116 (четные), 119, 120, 121, 122, 126-176 (четные), 127-
131 (нечетные), 137-155 (нечетные), 161-165 (нечетные); Теплица.

Избирательный округ № 4
Число избирателей: 112
В округ входят:
улицы: Мира; П. А. Румянцева-Задунайского №№ 169-209 (нечетные),
213-233 (нечетные); Подгорная.

Глава администрации с! П.Г.Крыжевский